Quod porro officium (ne nobis blandiar) aut quod.

Pauperis hic meritum si curet nocte togatus

Currere, cum Praetor lictorem impellat, & ire

Præcipitem iubeat dudum vigilantibus orbis,

Ne prior Albinam, aut Modiam collega salutet;

Dinitis hic serui claudit latius ingenuorum

Filius: alter enim quantum in legione tribuni

Accipiunt, donat Caluina, vel Catiena,

Vt semel, atque iterum super illam palpitet, at in

Cum tibi vestiti facies scorti placet, hæres,

Et dubitas alta Chionem deducere sella.

Da testem Roma tam sanctum, quam fuit hospes.

Numinis Idæ: procedat vel Numa, vel qui
 Seruauit trepidam flagrantí ex æde Minervam,
 Protinus ad censum, de morib[us] ultima fieri
 Questio, quot pascit seruos, quot possidet agri
 Ingera, quam multa, magna que par op[er]e cœnat.
 Quantum quisque sua nummorum seruat in arca,
 Tantum habet & fidei: iures licet & Samothracum,
 Et nostrorum aras, contemnere fulmina pauper.
 Creditur, atque deos, diis ignoscentibus ipsis.
 Quid quod materiam, causasque iocorum
 Omnis hic idem, si fœda, & scissa lacerna?
 Si toga sordida est, & erupta, calcens alter
 Pelle patet, vel si consuto vulnera crassum,
 Atque recens linum ostendit non una cicatrix:
 Nil habet infelix paupertas durius in se,
 Quam quod ridiculos homines facit, exeat, inquit,
 Si pudor est, & de pulchro surgat equestri,
 Cu[m] res legi non sufficit, & sedeant hic
 Lenonum pueri quo cum quo in fornice nati,
 Hic plaudat nitidi praconis filius inter
 Pinnarapi cultos iuuenes, iuuenesque lanistæ,
 Sic libitum vano, qui nos distinxit, Othoni.
 Quis gener hic placuit censu minor, atque puella
 Sacra natalis impar? quis pauper scribitur heres?
 Quando in consilio est adilibus dagine facta
 Debuerant olim tennes migrasse Quirites.
 Hand facile emergunt, quorum virtutibus obstat
 Res aegusta domi: sed Roma: durior illis
 Conatus, magno hospitium miserabile, magno
 Seruorum ventres, & frngi cœnula magno.
 Fictilibus cœnare pudet, quod turpe negavit
 Transtatis subito ad Marsos, mensamque Sabellam,
 Contentusque illia veneto, duroque cucullo.

Prueba agora lo poco que valen los pobres en Roma, que es razó *pobres* una
 muy suficiente para que se vaya de ella. Porro, fuera desto (*ne nobis* tan poco
 blandiar) porque no lisongear a nosotros, que somos pobres, an- en Roma,
 tes para que diga verdades, aunque sea en nuestro daño: *Quod offi-*
ciam, aut quid merum pauperis scilicet est hic? que servicio, ó que
 merecimiento del pobre ay en Roma? como si dixerá, ninguno,
 porque aunque sea muy servicial, y merezca por esto grandes pre-